
FN’s internationale dag mod racisme 

 I 1966 erklærede FN den 21. marts som dagen for 
bekæmpelse af racistisk diskrimination. Det blev 
denne dag, fordi politiet den 21. marts 1960 dræbte 
69 mennesker ved en fredelig demonstration i byen 
Sharpeville, Sydafrika. 

I Danmark oplever folk stadig diskrimination og racisme 
på baggrund af etnicitet, seksualitet og køn, både på 
arbejdsmarkedet og i det offentlige rum. 

Den. 21. marts 2025 markerer vi FN’s internationale dag 
mod racisme. En dag med fokus på at modvirke racisme 
og diskrimination på arbejdspladsen samt styrke båndet 
mellem mennesker!

Arrangementet er gratis og byder på flere oplæg, fra forskellige oplægs-
holdere. Dagens program vil blive åbnet ved 3F´s næstformand, Tina 
Christensen.

Mohamed Altayeb er 26 år, og er udlært automatik og procestekniker. 
Mohamed er medlem af Dansk Metals ungdomsudvalg, og han vil dele 
sin personlige historie om, hvorfor han som ung med etnisk minoritets-
baggrund har valgt at være aktiv i fagbevægelsen.

Rafal Jaskula er 30 år, og har en kandidat i filosofi og social kommuni-
kation fra Adam Mickiewicz University i Poznań. Han arbejder i dag på 
slagteriet Tican, hvor han, allerede under sin studietid, var aktiv i NNF. 
Rafal vil dele sin personlige erfaringer om mødet med en ny kultur, og 
vigtigheden i at engagere sig i det samfund, som man befinder sig i.

Tv-vært, forfatter og foredragsholder Carolyne Kaddu Rasmussen kom 
på danskernes nethinde via sin medvirken i TV-serierne ”Sunday” og 
”Helt sort” sammen med sin søn, komiker, vært og TV-personlig Melvin 
Kakooza. Hendes fantastiske humor og helt igennem naturlige varme 

og elskelige væremåde er gået rent ind. I foredraget, ”Hovedet i himlen 
og fødderne på jorden”, fortæller hun åbent og ærligt, og ikke mindst 
humoristisk om sit møde med Danmark og dansk kultur.

Foredragsholder og forfatter Souad Taha er et livstykke uden lige med 
sit smittende humør og engagement, som man ikke kan andet end 
beundre. Hun er mor til fire, hvor den ældste søn er journalist og best-
sellerforfatter Abdel Aziz Mahmoud. Sammen med ham og resten af 
familien blev hun landskendt i DR2-serien “Familien fra Lærkevej”. ”Fra 
Libanon til Lærkevej” er titlen på hendes foredrag, og hun vil berette om 
sin personlige rejse til og i det danske samfund og arbejdsmarked.

Dagen vil blive opsummeret og afrundet med en tale af Anthony Sylve-
ster, integrations- og mangfoldighedskonsulent i 3F. 

Der vil under arrangementet blive lagt op til engagerende debat, og der 
vil være mulighed for at stille spørgsmål til oplægsholdere. Undervejs vil 
der blive serveret en lille anretning, samt noget at drikke.

Lighed i muligheder på arbejdsmarkedet
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Fredag d. 21. marts 2025 kl. 18.00-20.30

SOS Racisme

Kom og vær med 
når vi sætter fokus på racisme og diskriminati-

on på det danske arbejdsmarked og sammen 
bliver klogere på, hvordan vi i fællesskab kan 
skabe mangfoldige arbejdspladser i Danmark. 
 


